CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Ycleyber Trajano da Silva submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 005/2023

(Gabinete do Vereador Ycleyber Trajano)

Sugere ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, Odon Oliveira de Souza Júnior, extensivo

a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, a

pavimentação da Rua Alcindo Salustiano, localizada

no bairro Paizinho Maria, zona urbana do município

de Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

Considerando o anseio dos moradores que residem na rua supracitada, para que a

mesma seja pavimentada, em razão do excesso de poeira invadindo as residências, além de buracos

que acabam causando um grande transtorno pelo acumulo de lama, durante o período chuvoso.

Ressalta-se a necessidade da pavimentação, no intuito de melhorar as condições de trafegabilidade.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno

desta Casa Legislativa, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Odon Oliveira de Souza Júnior (Praça

Desembargador Tomaz Salustino, nº 90, Centro), extensivo a Secretaria de Infraestrutura e Serviços

Urbanos (Rua Abílio Chacon, nº 346, Jk), ambos em Currais Novos/RN, CEP: 59380-000).

     Câmara Municipal de Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 18 de janeiro de 2023.

Ycleyber Trajano da Silva
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-01-18T11:25:43-0300
	YCLEYBER TRAJANO DA SILVA:04803288461